

KONFORMITÄTSERKLÄRUNG

Wir, die Unterzeichnenden,

VAHB B.V.
Burgemeester Krollaan 4
5126 PT Gilze
The Netherlands

erklären in alleiniger Verantwortung, dass das Product

Item nummer VAHB	Beschreibung
6101454	Bo-Camp Lemonade glass M&M S 4pcs green

Den grundlegenden Anforderungen der folgenden Richtlinien gemäß EU-Recht entspricht:

- Deutsches Lebensmittel-, Bedarfsgegenstände- und Futtermittelgesetzbuch (LFGB) vom 1. September 2005, §§ 30 & 31 and Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 on Sensory Evaluation.
- Deutsches Lebensmittel-, Bedarfsgegenstände- und Futtermittelgesetzbuch (LFGB) vom 1. September 2005, §§ 30 & 31 and Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 and Verordnung (EU) Nr. 10/2011 der Europäischen Kommission and its amendments on overall migration.
- Deutsches Lebensmittel-, Bedarfsgegenstände- und Futtermittelgesetzbuch (LFGB) vom 1. September 2005, §§ 30 & 31 and Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 and Verordnung (EU) Nr. 10/2011 der Europäischen Kommission and its amendments on specific migration of heavy metal content.
- Deutsches Lebensmittel-, Bedarfsgegenstände- und Futtermittelgesetzbuch (LFGB) vom 1. September 2005, §§ 30 & 31 and Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 and Verordnung (EU) Nr. 10/2011 der Europäischen Kommission and its amendments on specific migration of Methacrylic acid, methyl ester content.

Das Produkt wurde gemäß den folgenden harmonisierten Normen hergestellt und geprüft:

- Deutsches Lebensmittel-, Bedarfsgegenstände- und Futtermittelgesetzbuch (LFGB) vom 1. September 2005, §§ 30 & 31 and Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 on Sensory Evaluation.
 - Unter Bezugnahme auf DIN 10955:2024-01.
Prüfverfahren: Die Probe wurde gemäß der Gebrauchsanweisung des Produkts gereinigt, oder – falls eine solche Anweisung nicht vorhanden war – mit Wasser. Der Lebensmittelsimulant wurde in die Probe unter den unten genannten Zeit- und Temperaturbedingungen eingefüllt. Geruch und Fremdgeschmack wurden mit 6 Prüfern anhand einer Kontrollprobe von Lebensmitteln bewertet.

- Deutsches Lebensmittel-, Bedarfsgegenstände- und Futtermittelgesetzbuch (LFGB) vom 1. September 2005, §§ 30 & 31 und Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 and Verordnung (EU) Nr. 10/2011 der Europäischen Kommission and its amendments on overall migration.
 - Unter Bezugnahme auf die Verordnung (EU) Nr. 10/2011 der Kommission in der jeweils geltenden Fassung sowie die Norm EN 1186-3:2022. Gesamtmigration in verdampfbaren Lebensmittelsimulanzien / EN 1186-2:2022 Gesamtmigration in pflanzlichen Ölen.
- Deutsches Lebensmittel-, Bedarfsgegenstände- und Futtermittelgesetzbuch (LFGB) vom 1. September 2005, §§ 30 & 31 und Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 und Verordnung (EU) Nr. 10/2011 der Europäischen Kommission sowie deren Änderungen hinsichtlich der spezifischen Migration des Schwermetallgehalts.
 - Unter Bezugnahme auf der Verordnung (EU) Nr. 10/2011 der Kommission sowie deren Änderungen.
- Deutsches Lebensmittel-, Bedarfsgegenstände- und Futtermittelgesetzbuch (LFGB) vom 1. September 2005, §§ 30 & 31 und Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 and Verordnung (EU) Nr. 10/2011 der Europäischen Kommission and its amendments on specific migration of Methacrylic acid, methyl ester content.
 - Unter Bezugnahme auf der Verordnung (EU) Nr. 10/2011 der Kommission sowie deren Änderungen.

Spezifische Migrationsgrenzen

Stoff	Test result	Limit [mg/dm ²]
MS Plastic	< 3.0	< 10 mg/dm ²

Gesamtmigrationsgrenze: Maximal 1dm²/136ml

Prüfbedingungen:

- Simulants: 3% Acetic Acid: 40°C for 2 hours.
- Cycles: 3 repeated exposures (tested for repeated use)
- Tested according to Anhang V und VI der Verordnung (EU) Nr. 10/2011.

Die Migrationstests wurden gemäß Verordnung (EU) Nr. 10/2011, Anhang V, unter Anwendung des Standardverhältnisses von Oberfläche zu Volumen von 6 dm²/kg durchgeführt, wie es für Fälle vorgeschrieben ist, in denen die tatsächliche Kontaktfläche praktisch nicht bestimmt werden kann.

Die Produkte wurden gemäß den guten Herstellungspraxen hergestellt und nach den einschlägigen Migrationsgrenzen und Sicherheitsanforderungen geprüft.

Wir bestätigen, dass die Kunststoffmaterialien oder -gegenstände, deren Zwischen- oder Halbfertigprodukte oder Stoffe den einschlägigen Anforderungen dieser Verordnung sowie der Artikel 3, 11(5), 15 und 17 der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 entsprechen.

Vorgesehene Verwendung:

- Anwendung: Geeignet für den Kontakt mit allen Arten von Flüssigkeiten.
- Temperaturbereich: Geeignet für den Kontakt mit kalten und heißen Lebensmitteln bis 80°C.
- Kontaktdauer: Geeignet für kurz- und langfristigen Kontakt.
- Verwendungsart: Wiederholte Verwendung (Mehrfachnutzung)

Einschränkungen und Warnhinweise

- Nicht geeignet für die Verwendung in Mikrowellen und Öfen.
- Nicht Temperaturen über 80°C oder unter -5°C aussetzen.
- Spülmaschinengeeignet bis max. 60°C.

Funktionale Barriere:

Es wird keine funktionale Barriere verwendet.

Datum: 18-09-2025

Im Auftrag und Namen von VAHB B.V.:

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'R. Schutte', with a long horizontal stroke extending to the right.

Richard Schutte
CEO